
  USNESENÍ 
z 14. schůze Rady města Bzence konané dne 30.03.2023 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informace starosty:   

o Avízo o obdržení dotace na akci prodloužení cyklostezky Bzenec – Přívoz, nutno stanovit další 
postup (termín realizace). 

o POL POINT a policejní služebna - návrh ke konzultaci xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
o Vyhodnocení rizik provedené na zákl. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.2016/679 – 

Poradíme vám s.r.o. (Lipová 874, 696 17 Dolní Bojanovice, IČO: 06805680). 
o Projekt Zaniklé cesty – Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. – realizace 2024-2025. 
o Kolaudační souhlas „ZÁMEK BZENEC – SANACE CHODBOVÝCH KLENEB Bzenec, Zámecká č. p. 17“. 
o Žádost o součinnost při vybudování digitální technické mapy kraje JMK – Krajský úřad. 
o Transformace České pošty, S. P. – informace od Mgr. Bc. Víta Rakušana. 
o Obdržený návrh obnovy oken hlavního průčelí fasády – Zámek Bzenec – Pastiglia společnost pro 

obnovu památek, s.r.o. (Bašty 2, 602 00, Brno, IČ: 03929388). 
o Nová strategie Ministerstva financí a Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových – 

zjednodušení převodů nepotřebného státního majetku ve prospěch obcí a krajů. 
o FVE ZŠ Bzenec – 3 varianty realizace. 
o Seznam místních komunikací připravovaných pro opravu – vyjádření k sítím VaK Hodonín a.s., 

EG.D, a.s., GasNet, s.r.o., ELTODO OSVĚTLENÍ s.r.o. 
o Záměr ZŠ a MŠ Bzenec - oplocení areálu zahrady MŠ I a oplocení areálu ZŠ. 
o Schůzka s ředitelkou ZŠ a MŠ Bzenec - možno jednat přímo s paní xxxxxxxxxxxxx ve věcech 

týkajících se mateřských škol. 
2. Informace místostarosty: 
3. Informace místostarostky:   

o Ples města Bzenec 2024 – volné termíny kapely THE PEOPLE, která byla v minulém volebním 
období zajištěna na BKV 2024. 

o Plán kulturních akcí 2024. 
4. Informace tajemníka: 

o Žádost p. xxxxxxxx o směnu pozemku  
o Porovnání správy města Bzenec a města Ždánice, návštěva spolu se starostou a místostarostou. 
o Zpráva od xxxxxxxxxxxxxxxx – kanceláře radnice nejsou uzpůsobeny dle GDPR a pořádku na 

pracovišti – nevyhovující stav. 
o Nominace pana tajemníka do výběrové komise na ředitele ZŠ Velká nad Veličkou. 
o Přednáška o Japonsku 17.04.2023 ve velké zasedací místnosti MěÚ Bzenec – xxxxxxxxx. 
o Naplánovat přednášku xxxxxxxxxx (archeologické nálezy v rámci D55) na květnový termín. 

5. Žádost o přijetí do pracovního poměru:  
6. Žádost o přidělení bytu:  

o Žádost o městský byt ve Bzenci pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
7. Žádost o přidělení bytu na DPS:  

o Žádost o byt na DPS pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
o Žádost o městský byt ve Bzenci na DPS pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

8. Informace správy majetku a investic: 
o Oznámení správy majetku o dlužné částce u pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nájemník má 

smlouvu na 3 měsíce. Dlužná částka k 29.3.2023 – 12.578,- Kč 
o Oznámení správy majetku o dlužné částce u paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nájemník je 

nyní bez smlouvy. Dlužná částka k 29.3.2023 – 25.026,- Kč 
o Oznámení správy majetku o dlužné částce u pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Dlužná částka 

k 29.3.2023 – 35.920,- Kč 



Usnesení z 14. Schůze RMB ze dne 30.03.2023 

 

1 z 7 

 

o Oznámení Svornost Těmice a.s. o mimořádném vyplacení 1000,- Kč/ha propachtovaných 
pozemků nad rámec pachtovní smlouvy. Za rok 2022. 

o Správa majetku předkládá novou servisní smlouvu od fa. Otis na pravidelné povinné servisní 
prohlídky na výtahy DPS 78 a 54 + plošinu pro vozíčkáře. Za cenu 23.565,36 Kč pololetně. Úspora 
oproti minulé smlouvě je cca 8 tis Kč za rok. 

o Návrh Správy majetku na nátěr střechy Hotařské búdy u kaple sv. Floriána a Šebestiána za cenu 
37.903,- Kč od fa. malířství p. Kmenta s.r.o. Žeravice 23. 

 
SCHVALUJE:       
 

9. Program dnešní schůze. 
Záznam hlasování: 5x0x0  

10. Rozpočtové opatření 3/2023. 
Záznam hlasování: 5x0x0  

11. Konání akce TLAPKROS 2023 ve dnech 14. – 15.10.2023 na území města Bzenec TZ Littner – Musher klub 
Tlapky v tahu (oddíl TJ Hostivice, z. s., Litovická 452, Hostivice, 253 01, IČO: 16949412).  

Záznam hlasování: 5x0x0  

12. Oznámení o zahájení správního řízení KÚ JmK – návrh HigBic s.r.o. (Na Hrázi 244, Veselí nad Moravou 698 
01) – povolení k zvláštnímu užívání silnic a místních komunikací v rámci sportovně charitativní akce – „Na 
kole dětem“ 02.-05.06.2023 – sdělit stanovisko do 15 dnů od doručení (15.03.2023). 

Záznam hlasování: 5x0x0  

13. Ukončení nájemní smlouvy na novinový stánek ke dni 01.04.2023 dle žádosti podané 29.03.2023 paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

14. Cenová nabídka na „IT technika pro MěÚ Bzenec  - pracoviště Youtube Zastupitelstvo + střih videa 
Tajemník“ od ELCOMT system´s, s.r.o. (Zámecká 1567, 69681 Bzenec, IČO: 27673111). Za cenu do 
38.000,-  Kč vč DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

15. Cenová nabídka na „Novou střechu kolárny“ od fa. Lovecký Jindra Bzenec (Olšovská 417, 696 81 Bzenec, 
IČ: 19069014) na bytovém domě č. p. 326, za cenu s DPH 73.500,- Kč s DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

16. Cenová nabídka na „Výkon autorského dozoru projektanta (AD) v rámci realizace akce Zámek Bzenec – 
sanace dřevěných trámových stropů“  - cca 10 návštěv v průběhu akce od Ing. Jan Rýpal (Nádražní 335, 
69685 Moravský Písek, IČ: 62819348) za cenu 48.000,- Kč (neplátce DPH). 

Záznam hlasování: 5x0x0  

17. Cenová nabídka na „Oprava chodníku ul. Bzinská u RD č. p. 824“ od DAC Těmice s.r.o. (Těmice 228, IČO 
27758923) za cenu 11.751,23,-Kč s DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

18. Cenová nabídka na „Oprava stání kasárna u bytového domu č. p. 1476“ od DAC Těmice s.r.o. (Těmice 
228, IČO 27758923) za cenu 59.458,44,- Kč s DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

19. Cenová nabídka na „Oprava vpustí a poklopů v k. ú. Bzenec“ od DAC Těmice s.r.o. (Těmice 228, IČO 
27758923) za cenu 93.601,70,- Kč s DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

20. Cenová nabídka na „Oprava výtluků v komunikacích na k. ú. Bzenec“ od DAC Těmice s.r.o. (Těmice 228, 
IČO 27758923) za cenu 52.880,72,- Kč s DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

21. Cenová nabídka na „Zajištění studie proveditelnosti v rámci řešení obchvatu města Bzenec“ od GEMOS 
DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. (Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 – Satalice, IČ: 24132098) za cenu 141.546,- Kč 
s DPH. Bude vypočten předpokládaný dopravní tok na plánovaném obchvatu vč. intenzity dopravy na 
samotné I/54.  

Záznam hlasování: 3x2x0   



Usnesení z 14. Schůze RMB ze dne 30.03.2023 

 

2 z 7 

 

22. Cenová nabídka na „Zajištění ozvučení“ od Jiří Novák (Korytňanská 199, 687 65 Strání, IČ: 0326816) 
v termínu 15. - 16.9.2023 za cenu 70.000,- Kč. bez DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
23. Cenová nabídka na „Pronájem pódia a střechy“ od Jiří Novák (Korytňanská 199, 687 65 Strání, IČ: 

0326816) v termínu 15. - 16.9.2023 za cenu 67.000,- bez DPH. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
24. Uzavření smlouvy o dílo na realizaci díla „Bzenec – prodloužení cyklostezky na Přívoze“ č. smlouvy S24-

034-0006 mezi městem Bzenec jako objednatel a SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní 
stavby MORAVA (Jahodová 60, 620 00 Brno IČ: 480 35 599) jako zhotovitel. Předmětem je provedení díla 
za cenu 3 241.647,45 Kč,- Kč s DPH. 

Záznam hlasování: 4x1x0  

25. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Bzenec – prodloužení cyklostezky na Přívoze“ mezi městem 
Bzenec a SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA (Jahodová 60, 620 00 
Brno IČ: 480 35 599). Předmětem je soulad stavebních prací s ochranou přírody. Nutno doložit k žádosti 
o dotaci. 

Záznam hlasování: 4x1x0 

26. Uzavření „smlouvy o dílo na servis a opravy zdvihacích zařízení č. smlouvy K1314“ mezi Městem Bzenec 
jako objednatel a OTIS a.s. (J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČ: 42324254) jako zhotovitel. 
Předmětem smlouvy je servisní činnost za cenu 3.927,56,- Kč s DPH/měsíc. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
27. Uzavření dodatku „Doplněk servisní smlouvy o provádění technické péče na stroji Xerox“ mezi městem 

Bzenec a SPIN SERVIS s.r.o. (Škroupova 62, 63600 Brno, IČO: 25583735). Předmětem je úprava Smlouvy 
o plném servisu a údržbě č. 16-FSMA-16, vztahující se na zařízení Xerox WC7220, výrobní číslo 
3329954918, uzavřené ke dni 13.04.2016. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
28. Čerpání finanční rezervy na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených dobýváním (etapa 2023-2030) ve 

výši 824.661,- Kč dle žádosti KM Beta MORAVIA s.r.o. (Brněnská 619/59a, 695 01 Hodonín, IČO: 
25303830).  

Záznam hlasování: 5x0x0   
29. Plán kontrol příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Bzenec na rok 2023 a plán kontrol u 

žadatelů a příjemců veřejných finančních prostředků na rok 2023. 
Záznam hlasování: 5x0x0 
30. Doprava dětí na pobytový tábor v termínu 6.8-15.08.2023 dle žádosti SUPER TÁBOR z.s. (Mlýnská 1188, 

696 81, Bzenec, IČO: 08693773) v hodnotě 20.000,- Kč. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
31. Termín Plesu města Bzenec 19.01.2024. Kapela THE PEOPLE music s.r.o. (Příční 113/4c, 602 00 Brno, IČO: 

07430434). 
Záznam hlasování: 5x0x0  

32. Pronájem celého Kulturního domu v termínu 25.11.2023 za účelem pořádání koncertu Mňága a Žďorp a 
předkapel a možnost provozu vlastních barů dle žádosti Art-Ist agency s.r.o. (Divadelní 603/3, 602 00 
Brno, IČ: 29319251). Cena dle ceníku. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

 

33. Uzavření nové nájemní smlouvy pro paní xxxxxxxxxxxxxxx, byt č. xxx v DPS č. p. 54, Bzenec. Nájemné 
schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

34. Uzavření nové nájemní smlouvy pro pana xxxxxxxxxxxx, byt č. xx, Kasárna 1476, Bzenec, nájemné 
schválené Radou města Bzence č. 11. Nájemní smlouva na 1 rok. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

35. Uzavření nové nájemní smlouvy pro paní xxxxxxxxxxxxxxxx, byt č. xxx na DPS 54, Bzenec. Nájemné 
schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 3 roky. 

Záznam hlasování: 5x0x0  



Usnesení z 14. Schůze RMB ze dne 30.03.2023 

 

3 z 7 

 

36. Uzavření nové nájemní smlouvy pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, byt č. xxx na DPS 54, Bzenec. Nájemné 
schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 3 roky. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

 

37. Ukončení nájemní smlouvy na nebytový prostor nám. Svobody č.p. 75 pro pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxx dohodu ke dni 01.04.2023. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

38. Výpůjčka zámecké zahrady, nádvoří zámku, prostory lisovny a kaple, 80 ks pivních setů, odběr elektřiny, 
WC ve spodní části parku, stánky. Na den 06.05.2023 dle žádosti Bzenečtí vinaři z.s. (náměstí Svobody 
73, 696 81 Bzenec, IČO: 09361111) p. xxxxxxxxxxxxx.  

Záznam hlasování: 5x0x0  

39. Pronájem amfiteátru zámeckého parku a přilehlých prostor pro firemní akci na den 02.09.2023 a úklid 
3.9.2023. Dle žádosti RI Okna Bzenec (Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČO: 60724862). Žádosti o schválení 
rušení nočního klidu nebude vyhověno. Rušení nočního klidu musí být předem schváleno zastupitelstvem 
obce a určeno obecně závaznou vyhláškou. Nájemné dle ceníku města Bzenec. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

40. Pronájem sklepní kóje 10 m2 v domě Kasárna 1476, dle žádosti pro nájemníka xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxx 
xxxxxxxxxxxx. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

41. Výpůjčka veřejného prostranství a zámeckého parku parcel. č. 1937/8 a 1945/1 na dny 16.06.2023 od 12 
hod do 17.6.2023 00:00 hod. Dle žádosti Zámecké vinařství Bzenec s.r.o. (Zámecká 1508, 696 81 Bzenec, 
IČO 47683295) na akci Festival vín VOC. Souhlasí se stavěním stánků a pódia pro účinkující a pohyb osob 
po zelené ploše za podmínek, které stanoví zahradník SMB, p. o. 

Záznam hlasování: 5x0x0  

42. Ukončení nájemní smlouvy na garáž v domě č. p. 805 pro Jaroslav Válek (náměstí Svobody 330, Bzenec, 
IČO: 88502066) ke dni 01.04.2023. 

Záznam hlasování: 5x0x0 
 

43. Uzavření mateřských škol v době od 31.07.2023 do 23.08.2023 dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec p. o. (Olšovská 
1428, 696 81 Bzenec, IČO: 49939840) ze dne 30.03.2023. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

44. Přímou spolupráci v oblasti udržovacích prací školního areálu ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 1428, 696 
81 Bzenec, IČO: 49939840) se SMB v rámci jejich kompetencí. O domluvené spolupráci informovat vedení 
města Bzenec. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

45. Finanční příspěvek na akce pro všechny MŠ města Bzenec dle žádosti ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. (Olšovská 
1428, 696 81 Bzenec, IČO: 49939840) zastoupenou paní xxxxxxxxxxxxxx v hodnotě 28.500,-Kč. 

Záznam hlasování: 5x0x0 
 

46. Použití vlajky a znaku města pro organizace a spolky v rámci reprezentace města. 
Záznam hlasování: 5x0x0 

47. Vypsání výběrového řízení na realizaci „Zámek Bzenec – Sanace fasády zámku – I. etapa“.  
Záznam hlasování: 5x0x0  

48. Vypsání výběrového řízení na realizaci „Zámek Bzenec – Sanace vstupního portálu“.  
Záznam hlasování: 5x0x0  

49. Vypsání výběrového řízení na realizaci „Zámek Bzenec – kompletní výměna oken hlavního průčelí 
zámku“. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

50. Termíny dalších svateb budou do 07/2023 rezervovány jen ve dnech, kde už jsou rezervovány stávající 
svatby.  

Záznam hlasování: 5x0x0 



Usnesení z 14. Schůze RMB ze dne 30.03.2023 

 

4 z 7 

 

51. Pověření správního odboru k podávání žádostí ve věci dělení pozemků ve vlastnictví města Bzenec a to 
na dobu neurčitou. (Pro účely uzavírání kupních smluv a stavebních a územních řízení, kde dochází 
k dělení pozemků.) 

Záznam hlasování: 5x0x0 

 

NESCHVALUJE: 

 

52. Výměnu bytu č. xxx DPS 54 pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxx dle její žádosti. Budou opraveny okna ve stávajícím 
bytě. 

Záznam hlasování: 5x0x0 

 

JMENUJE: 
 
53. Do funkce vedoucího správy majetku p. xxxxxxxxxxxx (nar. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

s platností od 01.06.2023 se zkušební dobou 6 měsíců. 
 

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA: 

 

54. Odprodej pozemku ve vlastnictví města Bzenec parcel. č. 4909 a žádost o zřízení věcného břemene 
vedení vodovodu parcel. č. 4909/123 o výměře 1.570 m2 dle žádosti ODEX Real Property s.r.o. (nám. Míru 
1774, 696 42 Vracov, IČO: 08919003). 
 

55. Rozpočtové opatření 4/2023. 
 

REVOKUJE:  

 

SOUHLASÍ: 

 

NESOUHLASÍ: 

 

NEMÁ NÁMITEK: 

 

ODLOŽILA: 

56. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Bzence pro celoroční prorodinné aktivity organizace -  
ESPEDIENTE, z.s. (Za Poštou 110, Veselí nad Moravou 698 01) ve výši 30.000,- Kč. 

57. Žádost o poskytnutí daru z rozpočtu města pro provoz sběrného a výdejního místa pro pomoc sociálně 
slabším občanům OMEGA plus, z. s. (Svatoborská 27, 697 01 Kyjov, IČO: 26587904). 

 
Zůstává: 4/48,50,51; 9/46; 10/34; 11/57; 12/50,52; 13/76 
Zůstává: (18/55; 31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/43,45,46; 55/48,50,51; 56/48,49,50; 57/71,72,73,74; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61;     
                61/75,78; 63/53; 65/62) 
 

 

UKLÁDÁ:   

Radě:   

58. Řešit možnou návaznost cyklostezky Bzenec – Přívoz dále směr Strážnice/Vnorovy. 
Zůstává: 12/54 
Zůstává: (52/56) 



Usnesení z 14. Schůze RMB ze dne 30.03.2023 

 

5 z 7 

 

Zůstává: úkoly po Ing. J. Bezchlebovi: (34/78) 

Starostovi: 
Zůstává: 6/53; 9/49; 12/55 

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 

Místostarostovi: 
Zůstává: 6/54; 12/58 

Místostarostce: 
Zůstává: 

 

Tajemníkovi:  
Zůstává:  

Zůstává: (55/54) 

 
 
Ekonomickému odboru:   
Zůstává: 7/47 

Zůstává: (65/67)                                                                                                                                                                                   

Informatik: 
Zůstává:   

 

Správě majetku: 

59. Zajistit další CN na nátěr střechy Hotařské búdy u kaple sv. Floriána a Šebestiána. 

60. Zajistit servis na seřízení oken na DPS č. p. 54. 
Zůstává: 3/67; 12/61 
Zůstává: (59/82; 65/70) 

Sociálnímu odboru: 
Zůstává 3/70; 5/31; 10/39; 12/63; 13/76 
Zůstává: (79/47; 61/86) 

Stavebnímu odboru: 
Zůstává:  
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Správní odboru:  
Zůstává: 12/64 
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74); 4/56                                                                                                    
                                                                                                      

Právnímu odboru: 
Zůstává:  
Zůstává: (53/91; 35/67; 48/60) 

 
Investicím:  
Zůstává: 11/64; 12/65; 13/77 
Zůstává: (58/63; 59/88,89; 60/67,68; 61/88,89; 65/75)  

 

Lesnímu hospodáři:  
Zůstává: 4/57 
Zůstává: (8/77; 14/75; 18/72; 24/65; 46/89) 
 

ŽP:  
Zůstává: 3/73; 5/33,34; 8/22,23; 9/56,57; 10/40,41,42 
Zůstává: (11/80; 21/45,46; 28/77; 35/71; 39/58; 41/100; 47/99; 55/61) 

Pečovatelské službě: 
Zůstává: 

 
DK:   
Zůstává:  
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
TKR: 
Zůstává: 3/74; 9/53 



Usnesení z 14. Schůze RMB ze dne 30.03.2023 

 

6 z 7 

 

SMB:  
Zůstává: 11/66; 12/67 
 
Řediteli ZŠ a MŠ Bzenec: 
Zůstává:  
Zůstává: (2/106; 45/61) 
 

Infocentrum, Projektový manager:   
Zůstává: 4/60 
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59) 
  
Informátor: 
Zůstává:   

 

ZÁVĚR:  

61. Schůze rady byla zahájena dne 30.03.2023 od 14:00 hodin a ukončena v 19.00 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne 12.04.2023 od 14:00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluven: -  

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 20.04.2023 xxxxxxxxxxxxxxx. 

Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
                                 ____________________                                      ______________________                                                         
                                                 místostarosta města Bzenec                                                                    starosta města Bzenec 

                                                                                                                              

  

  
 


